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Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1916, kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om försäljning av 
lägenheten Källstorp från förra militiebostället 1 fi mantal 
nr 2, 3 och 4 Storegården i Nässjö socken av Jön
köpings län.

I eu inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottets förberedande 
behandling hänvisad motion, nr 184, av herrar Johanson i Huskvarna och 
Nilsson i Linnås har hemställts, att riksdagen ville besluta att från förra 
militiebostället 1 V4 mantal nr 2, 8 och 4 Storegården i Nässjö socken 
av Jönköpings län må upplåtas och försäljas lägenheten Källstorp till inne
havaren Sven Pettersson för av uppskattningsnämnden åsätta värdet 720 
kronor enligt kungörelsen av den 17 oktober 1913 angående grunder för 
upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar.

I fråga om de skäl, som anförts till stöd för detta förslag, får utskottet 
hänvisa till innehållet i motionen.

Av statsrådsprotokollet till den i motionen berörda proposition angå
ende bland annat upplåtande av vissa områden av kronoegendomen i fråga 
inhämtas, att uppskattningsmännen ursprungligen föreslagit, att förutom 
andra lägenheter ovannämnda lägenheten Källstorp måtte upplåtas till eget 
hem men att uppskattningsmännen, sedan vederbörande jägmästare förordat, 
att bland annat berörda lägenhet med tillhörande strandrätt i Ryssbysjön måtte 
bibehållas i kronans äg'o för att användas till bostäder åt skogsarbetare, 
förklarat sig icke hava något att erinra mot bifall till jägmästarens förslag.
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Bland de områden av ifrågavarande egendom, som i propositionen 
föreslogos till försäljning, var icke heller lägenheten Källstorp upptagen. 
I det utlåtande, som utskottet avgav till riksdagen över Kungl. Maj:ts 
berörda framställning, förklarade sig utskottet icke hava något att erinra 
mot densamma. Framställningen blev också såsom motionären framhållit 
av riksdagen bifallen utan erinran.

Några omständigheter, som skulle kunna föranleda utskottet att nu 
föreslå riksdagen att frångå sitt år 1915 fattade beslut och medgiva upp
låtelse av lägenheten i fråga, synes utskottet icke föreligga. Med hänsyn 
härtill och då lägenhetsinnehavaren i fråga, som enligt vad upplyst blivit 
är född 1829, får anses tryggad i rätten att till sin död kvarsitta å sin 
innehavda lägenhet, hemställer utskottet,

att förevarande framställning ej må till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 februari 1916.

På jordbruksutskottets vägnar:

AABY ERICSSON.

Reservationer:

av herr Nilsson i Linnås, som anfört:
»Såsom framgår avi kungl. domänstyrelsen förvarade handlingar, hade 

uppskattningsmännen vid upprättande av det förslag, som låg till grund för 
Kungl. Maj:ts förslag till 1915 års riksdag angående försäljning av jord 
från här ifrågavarande krön oegendomar, med tillmötesgående av innehava
ren Sven Petterssons framställning, även föreslagit försäljning av lägenhe
ten Källstorp. Beträffande denna lägenhet samt torpet Hvetet blev emel
lertid förslaget avstyrkt av jägmästaren på den grund, att lägenheterna 
skulle användas till bostäder åt skogsarbetare. Detta förslag vann även 
Kungl. Maj:ts bifall.



Då Sven Pettersson i huvudsak uppodlat lägenheten Källstorp, och 
är ägare till alla å densamma varande byggnader, samt då inägoj orden till 
egendomen i övrigt i all huvudsak är försåld, anser jag det vara rättvist 
och billigt att även hans framställning bifalles; detta så mycket mer som 
lägenheten i alla fall blir bebodd och någon brist på skogsarbetare i denna 
jämförelsevis tättbebyggda trakt icke kan befaras.

På grund härav anser jag att utskottet bort hemställa,

att förevarande motion måtte av riksdagen bifallas.»

samt av herr Olausson.
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Närvarande: se utlåtandet nr 10.


